CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: MAURO HERMEL ANDINO ESPINOZA 380

Nombre da la Organizacién que Apoya / Postula Cédigo
MOVIMIENTO ALIANZA PAIS, PATRIA ALTIVA | SOBERANA PC18-101
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacion, estad(stica. economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econdmica y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracion, gestion publica, gestién de proyecios, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos. civiles © peliticos con organismos nacionales o CUMPLE
internacionales
6. Haber participado coma vesdor y/u observador slactoral nacional o internaciohal en procesos electorales CUMFLE
B. Sar o haber sido parte de algin organismo internaclonal en materia de derecho slectoral, derachos humanos, civiles o politicos CUMPLE
9. Desempefiar o haberde sempenado por mas de 5 anos funcicnes afines a la matena slectoral en instituciones pablicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho conslilucional, elecioral, derechos humanes, civiles o politicos, gestidn publica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gastién de procesos, o, manejo de desarrollo
11. Haber recibido reconocimienta por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
13, Haber promovido iniciativas narmalivas a cualquier nivel sslatal para fomentar la participacion polilica, la lransparencia /o la lucha conlra | CUMPLE
la corrupcian
14. Ser o haber sido activista social por la ¢efensa de Ia naturaleza. de la libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicado cbras como autar o coautor en lemas vinculados a derecho constitucianal, administrativo, electoral, democracia, CUMFELE
gobemabilidad, derechos de participacién, stica publica, administracion pablica, gestion  publica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditorla
NO CUI:IPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
3, Titulo de PhD NO CUMPLE
5. Haber participado en proyectos can aulofidades nacionales o intefnacianalss en lemas de derecho electoral, derecho consttucional, NO CUMPLE
humanas, civiles o politicos
7. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto: miembros de Juntas Intermedias @ Juntas | NO CUMPLE
Pravinciales Electorales
12. Ser a haber sido integrante de alguna organizacion de \a sociedad civil que haya combatido la corrupcidn a cualguier nivel estatal NO CUMPLE
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral. | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechas de participacion, ética publica, administracion plblica, gestion pliblica, ciencias politicas, sistemas de
informacién, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarado héroe o heraina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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19. El ¢ la postulante debe completar al menos 5 afos de experiencia en materia electaral ¢ materi

Afios de Experiencia; 9
Mases de sxpertencia: 0
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NUMERO DE REGISTRO: 380

NOMBRE DEL POSTULANTE:

1. Instruccion Fermal {Tercer nivel, Cuarto nivel y PhD)

MAURO HERMEL ANDINQ ESPINOZA

Titulz Obtenido Institucién Afc | No. Registro SENESCYT Nivel Fojas Méritos
MASTER EN DERECHO PARLAMENTARIO, ELECCIONES Y UNWERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2013 7201 R-15-21624 CLARTO NIVEL 22-23 CUMPLE
ESTUDIOS LEGISLATIVOS
MAGISTER EN GOBERNABILIDAD Y GERENCIA POLITICA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR 2012 1027-12-T48673 CUARTD NIVEL 22-23 CUMPLE
ABOGADOQ DE LOS TRISUNALES Y JUZGADOS DE LA REPUBLICA UNIWERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO 2007 1019-07-7742448 TERCER NIVEL 22-23 CUMPLE
Obsarvackén: La Comision no considera los documentos que conslan a fojas 47, 48, 50, 52, 53, 54, por cuanto es0s titlos ne se encuentran registrados en la SENESCYT.
2. Haber frabajado eh temas de derecho electoral, deracho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacicnales o internacionales
Desde Hasts Inetitucion oon la que trabajt / indicaciin del pais | Cargo Objeto de la Instituciin Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2018-04-01 | 2018-08-27 | MOVIMIENTO ALIANZA PAIS | ECUADOR SECRETARID NACIONAL DE ORGANIZACION POLITICA COORDINAR LA ESTRUCTURA 83 CUMPLE
ORGANIZACION TERRITORIAL ORGANIZATIVA DEL MOVIMIENTO A
NIVEL NACIOMAL
2017-07-04 | 2018-03-31 ASAMBLEA NACIONAL f ECUADOR ASESOR DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVO ¥ CONSTITUCIONAL CONSTRUCCION DE INICIATIVAS 84 CUMPLE

NACIONAL

NORMATIVAS Y DISENO DE
PROYECTOS DE LEY
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Transioid
3
2008-08-01 | 2008-12-31 | CORTE CONSTITUCIONAL / ECUADOR | ASISTENTE CONSTITUCIONAL DERECHOQ CONSTITUCIONAL DIFUNDIR MECANISMOS DE ACCION 89-90 CUMPLE
PARA LA PROTECCION DE DERECHOS
¥ GARANTIAS CONSTITUCIONALES
2Q07-12-20 | 2008-07-20 ASAMBLEA CONSTITUYENTE / PASANTE DERECHD CONSTITUCIONAL REVISION ¥ PROCESAMIENTO DE a1 CUMPLE
ECUADOR INFORMACION SOBRE NORMATIVA
CONSTITUCIONAL
Obssrvaclon:
3, Haber participado en proyectos con auteridadas nacionalas o intermacionales en temas de derecho electoral, derscho constitucional, humanos, civilas o politicos
Desds Hasta Institucion con fa gue trabald f indicacion dal pals Cargo Obleto de la Institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Obsarvacion: La Comisién considera que los documentos que constan a fojas 122, 123, 128. 129, 132, 232, 199, 249, 152, 252, 154, 254, 256, 258 y 260 no
acreditan gue &l candidato haya participade en proyectos con autoridades nacionales ni menos aun que lo haya hecho en los temas que
sefalan en el Art. 14 literal literal b} de! Mandata de Seleccian del CNE.
4. Haber particlpado come veedor yiu obssrvador electoral nacional o internaclonal en pracesos elactorales
Desds Hasta Indicackn dal proces slectoral en el gue participd Cargo Inatitucién a la gue represanté como veedor y cbservadon Funclones Ejecutadas Fojas Mérito
DESIGNACION DEL DIRECTORIO DE LA OBSERVADOR ELECTORAL FEDERACION DE ESTUDIANTES VERIFICAR LA TRANSFARENCIA DEL 266 CUMPLE
FEDERACION DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSITARIOS DEL ECUADOR (FEUE ADECUADO PROCEDIMIENTO
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA RIOBAMBA) ELECTORAL
ELEGCION DE REFRESENTANTES A LA VEEDOR ¥ OBSERVADOR MOVIMIENTO ALIANZA PAIS COMSTATAR LA TRANSPARENCIA DE 305 CUMFLE
ASAMBLEA NACIONAL ELECTORAL LA CAMPARNA ¥ COMICIOS
CONSTITUYENTE 2007 ELECTORALES
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_‘_umwaw _ Hasta _ Institucién con la que trabajé f indicacion del pais Objeto de la instituckn Funciones Ejecutadas _ Fojas _ Mérito

20156-02-02 | 2018-08-23 | ASOCIACION LATINOAMERICANA DE CONSULTORES
POLITICOS - ALACOP | MEXICO

DISENO Y EJECUCION DE PROYECTOS EN
COMUNICACION POLITICA Y MARKETING ELECTORAL

CONSULTORIA POUITICA Y ESTRATEGIA ELECTORAL N CUMPLE

Observaclén: La Comisién no considera el certificado que consta a fojas 324, en virtud de que el organismo que ctorga ¢l cerfificado no es un organismo intemacional conforme Lo requiers & Art. 14 fiteral ) del Mandaio de

Seleccidn del CNE.

7. Desempenar o haber desemperiado por més da 5 arios funcionas afines a la materia electoral en instituciones publicas o privadas

Desde

Hasta

Institucién con la que trabas / indicacion del pais

Objeto de la institucidn

Funcionis Ejecutadas

Fojas

Mérito

2012-01-02

2018-02-07

MOVIMIENTO ALIANZA PAIS | ECUADOR

ORGANIZACION POLITICA

CONSULTOR EN MATERIA DE DERECHO ELECTORAL,
COMUNICACION POLITICA, GOBERNABILIDAD Y
CAMPARA ELECTORAL

328

CUMFLE

2014-10-01

2018-08-23

CORPORACION SAN FRANCISCO { EGUADOR

CONSULTORA OE MARKETING ELECTORAL

DESARROLLO Y EJECUCION DE PROYECTOS QUE
IMPULSEN LAS CAPACIDADES CIUDADANAS EN EL
AMBITO ELECTORAL

330

CUMPLE

2012-02-01

2012-08-29

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL f ECUADOR

DERECHO ELECTORAL

COORDINACION DE ACCIONES A FORTALECER LAS
ORGANIZACIONES POLITICAS, PARTICIFACION
ELECTORAL

B8

CUMFLE

2018-04-01

MOVIMIENTO ALIANZA PAIS { ECUADOR,

ORGANIZACION POLITICA

COORDINAR LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA DEL
MOVIMIENTO A NIVEL NACIONAL

83

CUMPLE

2017-07-04

2018-03-11

ASAMBLEA WACIONAL / ECUADOR

LEGISLAR Y FISCALIZAR

CONSTRUCCION DE INICIATIVAS NORMATIVAS Y
DISENO DE PROYECTOS DE LEY

84

CUMPLE

Observacién: £ certificads que consta a fojas 328 fus otorgado por el Secretario Ejeculivo actual de Alianza Pais y el que consta a fojas 83 fue otorgado por ja Coordinadora Administra

no sa detalla la fecha an |a que se le otorgé el certilicado al candidato.
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11. Habar promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la particlpacién politica, la transparencia yfo la lucha contra la corrupcion

Fecha de prasentacitn | Aulorided enle quien se la propuso Nombre y objeta de Ja iniclaliva Estado actual del proyeclo presentade Fojas Mérito
2017-11-20 UNWERSIDAD CENTRAL DEL | REGLAMENTO PARA FOMENTAR LA RENDICION DE CUENTAS, EL BUEN USO DE EN REVISION 386 CUMPLE
ECUADOR LOS RECURSQS PUBLICOS
Obaervacién;
12. Ser o haber side activista social por la defensa de la naturaleza, de |a libertad, de la equidad y de deméas derechos constitucionales
Dasde Hasta Objeto del activismo Actividades realizadas Fojas Mério
2004-12-01 | 2005-12-02 CEFENSA DE LAS LIBERTADES, LA EQUIDAD ¥ LOS DERECHOS FOROS ACADEMICOS, TOMA DEL ESPACIO PUBLICO Y MOVILIZAGIONES 388 CUMPLE
COMSTITUGIONALES SCCIALES
2013-12-07 | 2113-12-11 PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS: HACIA LA DEMOCRATIZACION DE LOS CONCIENTIZAGION CIUDADANA SOBRE LA IMPORTANGIA DEL EJERCICIO DE LA 390 CUMPLE
RECURSOS PUBLICOS DEMOCRACIA PARTICIPATIVA
2013-01-14 | 2013-02-15 | CONSTRUCCION DEL SISTEMA PARTICIPATIVO DE VEEDURIA ¥ GONTRALORIA PROMOVER EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA ol CUMPLE
SCCIAL PARTICIPATIVA Y EL DERECHO A LA VIVIENDA
2004-03-10 | 2004-03-18 | REINSERCION, PARTICIPACION DEMOCRATIGA E IGUALDAD DE DERECHOS PARA | PROFUNDIZAR EL EJERCICIO DE LA IGUALDAD ANTE LA CONSTITUCION Y LA LEY 403 CUMPLE
TODOS
2014-08-15 | 2014-10-31 AGENDAS ZONALES DE REDUCCION DE RIESGOS PARA LOS GADS FORTALEGER LA CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LOS GOBIERNOS 409 CUMPLE
PARRCGQUIALES PARRCOQUIALES ANTE EVENTOS ADYERSQS
2013-12-12 | 2013-12-19 INCIDENGCIA DE LA SILLA VACIA ¥ LAS VEEQURIAS CIUDADANAS COMG CONCIENTIZAR A LA CIUDADANIA SOBRE EL MODELC MULTIDIMENSIONAL EN LA 410 CUMPLE
HERRAMIENTAS DE PARTICIPAGION DEMOCRACIA
2014-12-12 | 2014-12-19 | PLANIFICACION TERRITORIAL DESDE LO TECNICO CON UN ALTO COMPONENTE CAPACITACIGON SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA PLANIFICACION PARTICIPATIVA Y 412 CUMPLE
OE PARTICIPAGION CIUDADANA MECANISMOS CONSTITUCIONALES
2014-03-10 | 2014-03-13 MECANISMOS DE PARTICIPACION Y EL ROL DE LA JUVENTUD ECUATORIANA FORTALECIMIENTO DE CAFACIDADES SOBRE MECANISMOS DE DEMOCRACIA 414 CUMPLE
PARTICIPATIVA
2013-03-04 | 2013-06-28 | DISENC METODOLOGICO DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA EN GAD PROMOCION DE DERECHOS COLECTIVOS 416 CUMFLE

PARROQUIALES
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Fecha del reconocimients

Mérito
NO
CUMPLE

15. Haber sido declarado hérog o hercina da acuerda con la ley
Fojas

Resolucidn del CPCCS

Observackin: No presenla documentacion de respaldo.

16. Accion Afirmativa
MINGUNA, DE LAS ANTERIORES

Observacion:
17. El o la postulante debe completar al menos 5 aftos de experiencia en materia electoral o materlas aflnes antes sefaladas aplicablas con los méritos

g

Aiios de Experlencia:
Meses de experiencia: 0
*Aproximado

Observacién:
Suscriben los miembros de la Comision Técnica Ciudadana de Selgccid
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